*Ad questionem 42. D. Thoma.*

B Rætermittimus quæ de attributis notoriis, bus docet S. Thomas quæst. 41. quia de illis, & de illorum principiis disputat. 2. fidei pertractatum est, agendo de processiis Divinarum Personarum, & solùm hic agimus de illorum aequalitate & similitudine, de qua idem sanguis Doctor disserit quæst. 42.

## ARTICULUS UNICUS.

*An similitudo & aequalitas Divinarum Personarum sint relationes reales, vel rationes.*

S. I.

Premittuntur quæ de se sunt certa, & refutatur sententia.

C **S**upponimus tanquam certum de fide, personas divinas esse inter se perfecitissime similes & æquales. Illa enim (ut docet Auctoreles, Metap. cap. 5.) similia & æqualia dicuntur, quoniam una est qualitas, & quantitas: sumendo qualitem vel strictè, prout convenientibus creaturis, & largè, prout idem significat quod forma, & quantitatem, pro extensione abstractante ab extensione dimensionib; seu molis, & ab extensione perfectionis & virtutis: Sed personæ divinae in eadem divinitatis forma, & in eadem essendi imaginidine communicant: Ergo sunt perfectissime similes & æquales. Unde in Symbolo Antimathis habetur: *Qualem Pater, talu filiu, talu spiritu sanctu.* Et ibidem personæ divine coeterae dicuntur & coæquales. Item Psal. 109. ver. 1. Filius dicitur sedere à dextris Patri. Et in fine ejusdem Psalmi è contra Pater describitur ut fedens ad dexteram Filii, subditur egiū: *Dominus à dextera tua.* Non quod personæ divinae mutent fides, & modo Filii ad dexteram Patri, modo Patri ad dexteram Filii sedat: sed ut designetur, nullum inter illas graduum aut dignitatum distinctionem, sed perfectissimam in gloria, maiestate potestia, & perfectione inventari aequalitatem.

E Sed in contrarium obisci potest hoc difficile: argumentum. Cui deficit aliqua dignitas & perfectio alteri competens, non est illi æqualis in dignitate & perfectione: Sed Filio dech dignitas aliqua & perfectio Patri conveniens: Ergo in dignitate & perfectione non est Patri æqualis. Probarit Minor: Paternitas est aliqua dignitas & perfectio: Sed illa convenit Patri, non convenit Filio: Ergo aliqua dignitas competens Patri, non

Hic argumentum variis modis occurrit hi qui censent relationes divinas perfectionem rela-